2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» сентября 2021 года                                                                                   № 921

г.Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Управление муниципальной собственностью»
на 2021 - 2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным    постановлением    Администрации    города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1664 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение размера доходов от использования и реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, с 894 854,0 тыс. рублей в 2021 году до 1 161 911,0 тыс. рублей в 2026 году.
Увеличение к 2026 году доли муниципального имущества города Твери, вовлеченного в хозяйственный оборот, на 15 процентных пунктов.
Планируется продажа 150 объектов, включенных в Программу приватизации (в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
Снижение к 2026 году доли неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, включенного в реестр муниципальной собственности, на 10 процентных пунктов.
Ежегодное обеспечение 100 многодетных семей земельными участками

                                                                                                                          ».
1.2. В разделе III Программы:
1) Мероприятие 2.01 подпункта 2 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие 2.01 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости, рыночной стоимости арендной платы за объекты муниципального имущества, рыночной стоимости права требования задолженности по платежам в бюджет города Твери».
Показатель 1 «Количество объектов, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы».
Показатель 2 «Средний размер арендной платы за 1 кв. м площади помещений, переданных в аренду».
Показатель 3 «Количество прав требования по платежам в бюджет города Твери, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости»;»;
2) Мероприятие 2.02 подпункта 2 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«б) мероприятие 2.02 «Обеспечение учета муниципального имущества для поддержки полной и достоверной информации об объектах, находящихся в собственности муниципального образования город Тверь».
Показатель 1 «Количество полученных технических планов, исполнительных съемок на муниципальные объекты недвижимого имущества - всего, в том числе на бесхозяйные объекты».
Показатель 2 «Количество полученных выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                             А.В. Огоньков